

## **Borås Elhandels särskilda avtalsvillkor för VÄRNA**

**Avtalets giltighetstid.** Avtalet gäller leverans av kundens hela elbehov på anläggningen med ett säkrat elpris för aktuellt elområde inklusive elcertifikat samt Bra Miljöval El enligt Svenska Naturskyddsföreningens licensvillkor för Bra Miljöval, under hela avtalsperioden. Borås Elhandel äger rätt att under avtalsperioden göra prisjusteringar av Bra Miljöval, om Svenska Naturskyddsföreningen ändrar sina licensvillkor.

Efter vald avtalsperiod för VÄRNA förlängs avtalet med 12 månader i taget till ett vid förlängningstillfället gällande marknadsmässigt pris (omfattar inte tilläggstjänster till avtalet), om ingen av parterna säger upp avtalet senast 1 månad före avtalstidens utgång. Vid avtalslöshet debiteras Borås Elhandels normala hänvisningspris.

**Villkor för Prisbytesrätt.** Prisbytesrätt är ett tillägg till kundens avtal VÄRNA. Prisbytesrätten gäller under samma tidsperiod som VÄRNA. Vid utnyttjande av Prisbytesrätten har kunden samtidigt rätt att säga upp Prisbytesrätten från och med den ursprungliga avtalsperiodens slut, i annat fall följer Prisbytesrätten den nya avtalsperioden. Prisbytesrätten faktureras som en månadsavgift som särredovisas på kundens elfaktura. I de fall Prisbytesrätt inte skulle utnyttjas under avtalets bindningstid äger kunden inte rätt att, helt eller delvis, återfå summan som betalats för Prisbytesrätt.

**Utnyttjande av Prisbytesrätt.** Kunden äger rätt att en gång per kalenderår teckna om sitt avtal om Borås Elhandel sänker elpriset mot att kunden förlänger avtalet med motsvarande avtalsperiod. Den nya avtalsperioden med tillhörande pris börjar gälla från och med nästkommande månadsskifte. Borås Elhandel fråntar sig allt ansvar att meddela kunden vid eventuella prissänkningar. Kunden åtar sig att vid utnyttjande av Prisbytesrätten ta del av Borås Elhandels priser genom vårt elektroniska nyhetsbrev, hemsida, alternativt genom att kontakta kundservice.

**Om avtalet inte fullföljs.** Borås Elhandel AB har rätt till ekonomisk ersättning om avtalet inte fullföljs med anledning av att kunden ingår ett nytt Avtal om elleverans med något annat elhandelsbolag under gällande avtalsperiod med Borås Elhandel AB, eller av annan anledning inte fullföljer avtalet. Ersättningen beräknas till 250 kr per månad räknat i hela månader under den återstående tiden av avtalad avtalsperiod mellan parterna. Kvarvarande avtalstid räknas i hela månader, även i de fall elleverans enligt Avtalet inte påbörjats. Ersättningen omfattar inte energiskatt, moms samt nätavgifter.

**Avflyttning.** Vid kundens definitiva avflyttning sägs avtalet upp om inget annat avtalats mellan parterna utan kostnader för kunden.